

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 15.444/2019**PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS** nº 021/2019-SEMBES

ASSINADA: 21/11/19

SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Bem-Estar Social - SEMBES

OBJETO: eventual contratação de empresa para eventual fornecimento de materiais de limpeza, higiene, gêneros alimentícios, cesta básica e de expediente (desinfetante, desodorante, biscoito,...) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Bem-Estar Social.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Republicada conforme determina o Art. 15. §2º da Lei Federal nº 8.666/1993.

COMPROMITENTE: COSTA DO SOL COMÉRCIO E SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI ME.

VALOR TOTAL R\$ 54.453,60.

DESCRIÇÃO DO REGISTRO:**ITEM / DESCRIÇÃO / MARCA/ QTD / UND / PREÇO UNITÁRIO R\$ / PREÇO TOTAL R\$**

05 / DESINFETANTE, COM EXTRATO DE PINHO, PARA USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM EM PVC, 1 LITRO E CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO / ARCHOTE / 1500 / UNIDADE / 4,50 / 6.750,00.

44 / SABONETE LÍQUIDO PARA USO INFANTIL, PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, COM FÓRMULA E FRAGRÂNCIAS SUAVES, COM GLICERINA, EQUILIBRADO AO PH DA PELE, HIPOALERGÊNICO, DERMATOLÓGICAMENTE E OFTALMOLÓGICAMENTE TESTADO, NÃO IRRITA OS OLHOS E NEM A PELE, EMBALAGEM COM 200ml E CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO / TRALALA / 606 / UNIDADE / 6,00 / 3.636,00.

47 / SHAMPOO, PARA USO INFANTIL (CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS DE IDADE) PARA TODAS OS TIPOS DE CABELLO, FÓRMULA SUAVE, PARA USO DIÁRIO, PH BALANCEADO; SEM ÁLCOOL; SEM CORANTES; COM EXTRATO DE CAMOMILA, DERMATOLÓGICA E OFTALMOLÓGICAMENTE TESTADO, NÃO IRRITA OS OLHOS E A PELE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 350ML E CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO / TRALALA / 717 / UNIDADE / 5,20 / 3.728,40.

56 / BEBIDA LÁCTEA UHT, SABOR CHOCOLATE, PRONTO PARA CONSUMO, EMBALAGEM TETRA PACK, CANUDO FIXADO NA EMBALAGEM, COM 200ML E CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO / ENERGI / 50.424 / UNIDADE / 0,80 / 40.339,20.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** nº 010/2019-SEMBES**PROCESSO ADMINISTRATIVO** nº 15.444/2019**PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS** nº 021/2019-SEMBES

ASSINADA: 21/11/19

SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Bem-Estar Social - SEMBES

OBJETO: eventual contratação de empresa para eventual fornecimento de materiais de limpeza, higiene, gêneros alimentícios, cesta básica e de expediente (desinfetante, desodorante, biscoito,...) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Bem-Estar Social.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Republicada conforme determina o Art. 15. §2º da Lei Federal nº 8.666/1993.

COMPROMITENTE: Pisom Distribuidora e Comércio de Produtos Eireli – ME.

VALOR TOTAL R\$ 39.256,37.

DESCRIÇÃO DO REGISTRO:**ITEM / DESCRIÇÃO / MARCA/ QTD / UND / PREÇO UNITÁRIO R\$ / PREÇO TOTAL R\$**

01 / ÁLCOOL EM GEL, ETÍLICO HIDRATADO, 65 INPM (70º GL), CERTIFICADO INMETRO, 500G E CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO / SAFRA / 1500 / UNIDADE / 3,50 / 5.250,00.

02 / ÁGUA SANITÁRIA, TEOR CLORO ATIVO MÍNIMO 2,0 %, MICRO FILTRADA, SEM PERFUME, EMBALAGEM EM PVC, CAPACIDADE DE 1 LITRO E CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO / CORDEX / 1800 / UNIDADE / 1,30 / 2.340,00.

04 / BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, SEM TAMPAS, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇA EM AÇO ZINCADO, CAPACIDADE 15 LITROS, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE / ARQPLAST / 100 / UNIDADE / 3,74 / 374,00.

06 / DESODORIZADOR SANITÁRIO, PEDRA FORMATO MEIA CIRCUNFERÊNCIA, COM SUPORTE, ACONDICIONADO COM PROTEÇÃO PLÁSTICA, EM CAIXA, 40 G E CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO / SANY / 1000 / UNIDADE / 1,08 / 1.080,00.

09 / ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO ABRASIVO, PARA LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM: PACOTE COM 8 UNIDADES E CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO / ALKLIN / 100 / PACOTE / 1,09 / 109,00.

10 / FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO 40 X 60CM, ACABAMENTO OVERLOCK, COR AMARELA, O PRODUTO DEVERÁ CONTER ETIQUETA OU IMPRESSO COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO (FABRICANTE, COMPOSIÇÃO, LOTE, DIMENSÕES...) / FLAMATEX / 900 / UNIDADE / 1,20 / 1.080,00.

11 / LIMPADOR VIDROS, COM NOTIFICAÇÃO ANVISAMS, 500 ML E CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO / BECKER / 320 / UNIDADE / 1,89 / 604,80.

12 / LIMPADOR MULTÍUSO, COM ARMAÇAM GRADÁVEL, INOFENSIVO À PELE, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML E CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO / BECKER / 1500 / UNIDADE / 1,55 / 2.325,00.

14 / PAL VARNIZADA PARA LIXO, LARGURA MÍNIMA 20 CM, COM CABO DE MADEIRA TAMANHO MÍNIMO 70 CM / FIMADE / 40 / UNIDADE / 2,34 / 93,60.

15 / PANO DE COPA, ALVEJADO, 100% ALGODÃO, PARA LIMPEZA, TAMANHO MÍNIMO 70 X 40 CM / FLAMATEX / 100 / UNIDADE / 1,69 / 169,00.

16 / SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, PACOTE 1 KG E CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO / ESPUMIL / 800 / UNIDADE / 2,85 / 2.280,00.

17 / SABÃO NEUTRO, BARRA 200 G, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO / BARRA / 800 / UNIDADE / 0,84 / 672,00.

18 / PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, SACO FECHADO BRANCO, ALVEJADO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 40 CM X 60 CM E CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO / FLAMATEX / 2000 / UNIDADE / 1,69 / 3.380,00.

19 / SACO PLÁSTICO PARALIXO, PRODUZIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E POLIETILENO, COR PRETA, RESISTENTE, CAPACIDADE 200 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, CÓDIGO DE BARRA IMPRESSO NA EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA ABNT: NBR 9191 NO MÍNIMO / PISOM / 100 / PACOTE / 27,63 / 2.763,00.

20 / SACO PLÁSTICO PARALIXO, PRODUZIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E POLIETILENO, COR PRETA, RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, CÓDIGO DE BARRA IMPRESSO NA EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA ABNT: NBR 9191 NO MÍNIMO / PISOM / 100 / PACOTE / 7,09 / 709,00.

21 / SACO PLÁSTICO PARALIXO, PRODUZIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E POLIETILENO, COR PRETA, RESISTENTE, CAPACIDADE 60 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, CÓDIGO DE BARRA IMPRESSO NA EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA ABNT: NBR 9191 NO MÍNIMO / PISOM / 100 / PACOTE / 10,27 / 1.027,00.

22 / SACO PLÁSTICO PARALIXO, PRODUZIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E POLIETILENO, COR PRETA, RESISTENTE, CAPACIDADE 100 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, CÓDIGO DE BARRA IMPRESSO NA EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA ABNT: NBR 9191 NO MÍNIMO / PISOM / 100 / PACOTE / 20,15 / 2.015,00.

23 / TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA SIMPLES, GRAMATURA MÍNIMA 42 G/M², PACOTE COM 1.000 UN, COMPRIMENTO APROXIMADO 22,5 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA E CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO / RJ / 600 / PACOTE / 5,07 / 3.042,00.

24 / VASSOURA CEPA 40 CM CERDAS PELO SINTÉTICO - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PELO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO DE APROXIMADAMENTE 1,20 CM, LARGURA CEPA 5 CM E CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO / CEMA / 192 / UNIDADE / 6,50 / 1.248,00.

25 / VASSOURA CEPA 40 CM CERDAS PELO SINTÉTICO - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PELO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO DE APROXIMADAMENTE 1,20 CM, LARGURA CEPA 5 CM E CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO / CEMA / 192 / UNIDADE / 6,50 / 1.248,00.

34 / ESCOVA DENTAL INFANTIL, CABO PLÁSTICO, CERDAS DE NYLON E CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO / ULTRA / 1140 / UNIDADE / 0,39 / 444,60.

39 / LUVAS PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, ANATÔMICAS, NÃO ESTÉRIL,

AMBIDESTRAS, TEXTURA UNIFORME, LUBRIFICADAS COM PÓ BIODEGRADÁVEL, TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES E CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO / TALGE / 25 / CAIXA / 16,20 / 405,00.

58 / COPO DESCARTÁVEL, 200ML, EM PLÁSTICO, ATÓXICO, DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SÍMBOLO DE MATERIAL RECICLÁVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES, RESOLUÇÕES / ANVISA E CERTIFICADO DO INMETRO. PACOTE COM 100 UNIDADE. DEVE CONTER CÓDIGO DE BARRAS EM SUAS EMBALAGENS, E CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO / COPO REAL / 3.332 / PACOTE / 1,98 / 6.597,36.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Em virtude do Art. 12 do Decreto Municipal nº 2479/2020, o DELCO comunica aos interessados o **ADIAMENTO SINE DIE** das licitações abaixo:

- **Pregão para Registro de Preços nº 003/2020** (Processo Administrativo nº 2919/2020-SEMAP), objetivando a eventual contratação de empresa para fornecimento de sementes de feijão e adubos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Pesca – SEMAP, inicialmente marcado para o dia 30/03/2020 às 09:00 horas fica **ADIADO SINE DIE**.

- **Pregão nº 004/2020** (Processo Administrativo nº 11019/2019-SEMEDE), objetivando a contratação de empresa especializada em serviço de transporte escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Rio das Ostras/RJ, **perfazendo total de 20 (vinte) ônibus**, inicialmente marcado para o dia 31/03/2020 às 09:00 horas fica **ADIADO SINE DIE**.

- **Concorrência Pública nº 004/2017** (Processo Administrativo nº 22092/2017-SEMOP), objetivando a contratação de empresa de engenharia para conservação, manutenção e melhorias de logradouros, vias e áreas públicas, e de todo sistema de drenagem de águas pluviais do município, inicialmente marcado para o dia 13/04/2020 às 09:00 horas fica **ADIADO SINE DIE**.

GIOVANNI DA SILVA ZAROR

Secretário Municipal de Administração Pública

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO**EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO AO TERMO DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO, QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS E K. LUND DO BRASIL EQUIPAMENTOS PETROLÍFEROS LTDA.****PROC. ADM. 40.619/2018**

PARTES: K. LUND DO BRASIL EQUIPAMENTOS PETROLÍFEROS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 07.485.047/0001-31, e Município de Rio das Ostras.

OBJETO: Atualização de dados cadastrais e inserção de atividades no Objeto Social, conforme consta em seu cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ, através de Rerratificação, ao Termo de Concessão de Direito Real de Uso, da Concessionária, no Lote nº 03 da Quadra H, situado na Rua do Torrista, Rodovia Amaral Peixoto, KM 162 Zona ZEN – Rio das Ostras – RJ – situados em área em desapropriação da Fazenda Vale do Sol, de propriedade do Município de Rio das Ostras.

ASSINATURA: 25/03/2020.

FUND. LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e Leis Municipais 691/02, 692/02, 763/03, 940/05, 1063/06, 1117/07 e 1212/07.

SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA**PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO ONLINE REFERENTE AO EDITAL Nº 02/2020 – SEGEP – ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DO PROGRAMA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA E PROFISSIONAL – PRÓ-FORMAÇÃO**

Considerando o momento atual que estamos vivendo com a pandemia do Coronavírus – COVID-19 e os Decretos Municipais publicados com orientações a serem seguidas.

A Secretaria de Gestão Pública torna pública a prorrogação do período de inscrições online para vagas de estágio, iniciando-se a partir da data desta publicação até o dia 30 de abril de 2020.

Para realizar a inscrição o candidato deverá acessar <http://www.riodasostrs.rj.gov.br/estagio>.

Fica suspenso o período para entrega de documentos publicado no Anexo I do referido Edital.

Rio das Ostras, 25 de março de 2020.

MÁRIO ALVES BAIÃO FILHO

Secretário Municipal de Gestão Pública

SECRETARIA DE SAÚDE**CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 02/2020, APÓS ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES PELA COMISSÃO ORGANIZADORA PARA PUBLICAÇÃO, INFORMANDO QUE PRAZO DE RECURSO SERÁ DE (1) UM DIA ÚTIL CONFORME DESCRITO NO EDITAL.**

Rio das Ostras, 25 de março de 2020.

JANE BLANCO TEIXEIRA

Secretária Municipal Interina de Saúde

Médico Cirurgião Geral II

Classificação/Candidato/CPF/Data de Nascimento/Experiência Profissional/Formação Acadêmica/Cursos Complementares/Pontuação Final/Prole

1º/Gabriela dos Santos de Carvalho Leggy/127.089.697-06/31/12/1990/1/0/0,5/1,5/0

Médico Infectologista

Classificação/Candidato/CPF/Data de Nascimento/Experiência Profissional/Formação Acadêmica/Cursos Complementares/Pontuação Final/Prole

1º/Guilherme Lopes Sales Ramos/124.206.197-57/13/10/1987/0/0/0/0/0

Médico Neurocirurgião II

Classificação/Candidato/CPF/Data de Nascimento/Experiência Profissional/Formação Acadêmica/Cursos Complementares/Pontuação Final/Prole

1º/Fernando Antonio de Mattos Moura Sá/093.121.697-42/14/11/1981/1,5/0/0/1,5/3

Médico Oftalmologista

Classificação/Candidato/CPF/Data de Nascimento/Experiência Profissional/Formação Acadêmica/Cursos Complementares/Pontuação Final/Prole

1º/Camila Teles Barrel/015.957.956-26/05/09/2020/1,5/0/0/1,5/0

Médico Ortopedista II

Classificação/Candidato/CPF/Data de Nascimento/Experiência Profissional/Formação Acadêmica/Cursos Complementares/Pontuação Final/Prole